Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
QuintaFeira, 06 de Fevereiro de 2020  Edição nº 454

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 1 F8DD0541 E-CF2526F80B-8AB9B6B2C4-2B1 C75381 9

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020: "Contratação de pessoa física
ou jurídica para prestação de serviços na lavagem de veículos e máquinas pesadas da frota
municipal nas qualidades e quantificações contidas em Edital. "

- DECRETO 226/2020: "Nomeia os Membros do CMAS para compor a Instância Municipal de
Controle Social do Programa Bolsa."

Nº de autenticação: 1 F8DD0541 E-CF2526F80B-8AB9B6B2C4-2B1 C75381 9

QuintaFeira

06 de Fevereiro de 2020

Edição nº 454

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a
realização do Pregão Presencial n° 006/2020, cujo objeto, é a contratação de pessoa
física ou jurídica para prestação de serviços na lavagem de veículos e máquinas
pesadas da frota municipal nas qualidades e quantificações contidas em Edital. A
reunião dar-se á no dia 19 de Fevereiro de 2020 às 09h00min, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e
documentos de habilitação nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser
adquirido com o pregoeiro junto ao setor de licitações na sede da Prefeitura
Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min. Maiores
informações pelo telefone (73)3285-2170 no setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 06 de Fevereiro de 2020.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

Nº de autenticação: 1 F8DD0541 E-CF2526F80B-8AB9B6B2C4-2B1 C75381 9

QuintaFeira

06 de Fevereiro de 2020

Edição nº 454

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ - BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua Manoel de Brito Alves, Nº 58, Centro, Potiraguá-Bahia, CEP 45790-000 – Tel 73 32852488

DECRETO 226/2020, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

 Nomeia os Membros do CMAS

para compor a Instância Municipal

de Controle Social do Programa

Bolsa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE Jorge Porto Cheles, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade a Lei Municipal 003/2005;

Considerando a Lei Federal nº 10.836/2004, de 09 de janeiro de 2004

que "Cria o Programa Bolsa Família e dá outras providências";

Considerando o Decreto Federal nº 5.209/2004, de 17 de setembro de

2004, que regulamenta a Lei Federal nº 10.836;

Considerando a Resolução do CNAS nº 15, de 5 de junho de 2014, que

orienta os Conselhos de Assistência Social – CAS quanto à sua organização e

ao seu funcionamento como Instância de Participação e de Controle Social do

Programa Bolsa Família (PBF).

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os representantes que compõem o Conselho

Municipal de Assistência Social – CMAS como Instância Municipal de Controle

Social do Programa Bolsa Família;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 VERA LÚCIA OLIVEIRA FREITAS

ANDERSON DA SILVA CORREIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO E FINANÇAS

DALMAR  SILVA  SANTOS

DANIEL SANTOS SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MIRILA  VIEIRA  FRANÇA

Nº de autenticação: 1 F8DD0541 E-CF2526F80B-8AB9B6B2C4-2B1 C75381 9

QuintaFeira

06 de Fevereiro de 2020

Edição nº 454

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ - BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua Manoel de Brito Alves, Nº 58, Centro, Potiraguá-Bahia, CEP 45790-000 – Tel 73 32852488

GENESIO FRANCISCO CARVALHO NETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

JUAREZ JOSÉ DE CARVALHO

JOSÉ NAILTON ALVES

USUARIOS DOS PROGRAMAS

JOSOEME MARIA PEREIRA

MARLENE SILVA MARCEDO

REPRESENTANTES DO COLEGIADO

SILMARA  SILVA MARCEDO

LENISE PEREIRA LEITE

ASSOCIAÇÃO CEDULA DA TERRA

LEVI FELX DA CUNHA

DOMINGOS SOARES DA CUNHA

ASSOCIAÇÃO SOCIO CULTURAL DA CIDADE POTIRAGUÁ

EUDES DIAS SANTOS

MARIA APARECIDA ALVES DIAS

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições contrárias.

Potiraguá- Bahia, em 05 de fevereiro de 2020.

______________________

Jorge Porto Cheles

Prefeito Municipal

		2020-02-06T09:42:19-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO